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تاریخ پر افتخار انتظامی کشور مملو از عشق آنانی است که جانانه 
و بی منت خدمت و تمام عمر خود را تقدیم امنیت کشور و دفاع 
از ارزش های انقلاب کردند . مردان بی ادعایی که با پیروی از 

رهبرشان هرگز از مسیر انقلاب و ولایت خارج نشدند . 
آنان که با دنباله روی از آرمان های شهدا، ایثار و فداکاری را نه در 
شعار که در عرصه عمل به تصویر کشیدند و در گمنامی جان به 

جان آفرین تسلیم کردند .
کانون بازنشستگان انتظامی یادگار این بزرگ مردان جاودان است 
و به عنوان خدمتگزاری کوچک وظیفه خود می داند که در راستای 
تجلیل از این طلایه داران امنیت و کهنه سربازان وطن ، آنان که 
زیباترین متاع زندگی شان را در طبق اخلاص نهادند گام بردارد، 
تا یاد و خاطره این مردان بزرگ در تاریخ امنیت کشور ماندگار و 
چراغ راهی باشند برای نسل جدید که لباس سبز خدمت را به تن 

می کنند .

این مجموعه تقدیم می شود به روح پر فتوح سردار دکتر آیت ا... 
گودرزی و همرزمانش که با انگیزه های ایمانی و قرآنی مردانه 
خدمت کردند و مظلومانه و البته با افتخار به سوی معبودشان 

شتافتند .
دکتر آیت مردی خدایی بود که در طول عمر خود لحظه ای از 

انقلاب ، اسلام و خط ولایت فاصله نگرفت .
دینداری ، ولایت مداری ، صمیمیت و صداقت ، حُسن سلوک ، 
قناعت ، متانت طبع ، اخلاص و گریز از شهرت از ویژگی های این 

مرد بزرگ بود .
دکتر آیت راهش را خوب شناخته بود و برای سربلندی اسلام و 
انقلاب از همه چیز خود گذشت . این رسم مردان خداست. رسم 
بزرگانی که با پیروی از مولایشان به ظلم و ستم نه گفتند و هرگز 

تسلیم نفس خود نشدند . 
سردار آیت ها، الگوی مردانگی ، شهامت و شجاعت و از نسلی 

 سردار جعفری نسب:

مشخصه بارز دکتر آیت، دینداری و ولایتمداری ایشان است
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هستند که راه سرخ شهادت را برگزیدند و برای پیوستن به یاران 
شهیدشان لحظه شماری کردند. مردانی که نام و یادشان در تاریخ 

جاودان خواهد ماند .
بنده به عنوان خدمتگزار خانواده بزرگ پیشکسوتان افتخار می 
کنم که خادم انسان هایی هستم که جزء بهترین بندگان خدا 
محسوب می شوند ، مردان بی ادعایی که عمر و جوانی خودرا 
برای حفظ مرز و بوم کشور نثار کردند و این چنین پر افتخار 
چهره یی ماندگار شدند . مردانی که امروز در کسوت بازنشستگی 
هم چنان دغدغه انقلاب و امنیت ایران را دارند و با کوله باری از 

تجربه آماده ایثار و از خودگذشتگی هستند . 

بسم الله الرحمن الرحیم

انالله واناالیه راجعون
سرتیپ  مرحوم  عزیز  پیشکسوت  درگذشت  خبر 
بازنشسته دکترآیت موجب تاسف و تاثر فراوان شد. 
ایشان درطول سالیان خدمت موثر در فراجا یاوری 
مومن، سربازی ولایت مدار و انسانی با اخلاص و 

منشا خدمات شایسته یی بود.
انتظامی،  بازنشستگان  از  نمایندگی  به  اینجانب 
محترم  خانواده  به  را  سرافراز  سردار  این  فقدان 
و  تسلیت  پیشکسوتان  وجامعه  ،همرزمان  ایشان 
تعزیت عرض نموده از خداوند بزرگ و منان برای 
آن مرحوم علو درجات و برای بازماندگان صبر و 

اجر مسئلت دارم.

پیام تسلیت رییس کانون 
بازنشستگان انتظامی ج.ا.ایران
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سردار سرتیپ دکتر آیت الله گودرزی معروف به سردار آیت در 
نهم تیرماه 1334 در تهران متولد شد. 

وی که از 7 سالگی و همزمان با حضور آیت الله مهدوی کنی  
به  عنوان امام جماعت مسجد جلیلی1، با این عالم ربانی آشنا 
شده بود، در مکتب او پرورش یافت و  با آموزش دروس عقیدتی 

و سیاسی، به مرور به سمت مبارزه با رژیم طاغوت حرکت کرد.
در آن زمان مسجد جلیلی از کانون های  اصلی  تجمع  و تشکل  
نیروهای  مبارز مذهبی  در دوره  شاه و مرکز تکثیر اطلاعیه ها، بیانیه ها 
و رساله امام خمینی )ره( بود و دکتر آیت به همراه گروهی از جوانان 

آن دوره مسئولیت هماهنگی و انتشار آنها را برعهده داشت.
با پیروزی انقلاب اسلامی، وی ابتدا در کمیته استقبال از امام )ره(

حضور جدی داشت و سپس کمیته ولی آباد را تشکیل داد.
خود ایشان در این باره می گویند:

»... بعد از پیروزی انقلاب، به دستور حضرت امام دادگاه انقلاب 
تشکیل شد. دادگاه انقلاب هم آدم های مشخص و هم  مکان 
و احکام مشخص دارد. کمیته انقلاب اسلامی با دادگاه انقلاب 

1 - در خیابان  ایرانشهر جنوبی  )حوالی  میدان  فردوسی (، باغی  بزرگ  متعلق  به  حاجی  مهدی  جلیلی  فرشچی  بود که  هر سال  در ماههای  محرّم  
و صفر ، مجلس  روضه خوانی  در آن  برپا می گردید و محمدتقی  فلسفی ، خطیب  شهیر تهران ، نیز در آن جا سخنرانی  می کرد. پس  از مدتی ، چون  
مسجدی  در آن  منطقه  نبود، به  پیشنهاد شرکت کنندگان  در برنامه های  عزاداری   باغ  جلیلی ، به  خصوص  فلسفی  ، در فاصله  سالهای  133۵ تا 

133۹ش ، با هزینه  شخصی ، در محلّ باغ  مسجدی  ساخته  شد که  به  نام  سازنده  آن ، جلیلی  نام  گرفت  و به  مسجد فرشچی  نیز معروف  شد.

ارتباطش فقط در رابطه با دستگیری افرادی بود که از طریق 
دادگاه انقلاب معرفی و یا ازطریق مردم دستگیر می شدند ،کمیته 
را  این ها  براساس همان رفتاراخلاقی که داشت  بود  موظف 
بگیرد و به دادسرا تحویل دهد. بعد ازآن، دیگر به کمیته ارتباطی 

نداشت... «.
پس از حضور آیت الله مهدوی کنی در کمیته انقلاب اسلامی 
به پیشنهاد شهید مرتضی مطهری و دستور امام، دکتر گودرزی 
به کمیته مرکزی منتقل شد و مسئولیت ساماندهی کمیته های 

انقلاب را برعهده گرفت. 
ایشان می گویند:

»اولین مسئولیتی که آیت الله مهدوی کنی به من محول کرد 
تشکیل کمیته های کلانتری، با هدف راه اندازی کلانتری ها 
با نیروهای شهربانی بود؛ یعنی ما بیاییم درکلانتری ها کمیته 
تشکیل بدهیم و کار امنیتی، انتظامی انجام بدهیم و زمینه ورود 
مجدد کارکنان علاقمند و باقی مانده شهربانی که هنوز سرکار 
نیامده بودند را فراهم کنیم، گشت ها را راه اندازی بکنیم و به مرور 

مختصری از زندگینامه 
سردار سرتیپ دکتر آیت الله گودرزی

مه
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کار دیگری که درحقیقت ضرورت داشت که درکمیته مرکزی 
راه اندازی شود بحث سازمان دهی تشکیلات بود. واحدی تحت 

عنوان سازمان دهی کمیته انقلاب اسلامی راه اندازی شد...«.
سردار آیت پس از مدتی به واسطه تجاربی که در حوزه اطلاعات 
داشت، به عنوان معاون اطلاعات کمیته انتخاب شد و مسئولیت 

مبارزه با عناصر ضد انقلاب را برعهده گرفت.
در طول دوران حضور ایشان اقدامات موثری از جمله تاسیس 
گشت های ویژه ای چون گشت دو ریالی، گشت شکار، گشت 
قائم و ... در مسیر مبارزه با ضد انقلاب راه اندازی شد و نتایچ 
مهمی را به بار آورد که از مهمترین آنها می توان به کشف خانه 

های تیمی منافقین اشاره کرد.
همزمان با آغاز جنگ تحمیلی، حضرت امام طی حکمی به آیت 
الله محمدرضا مهدوی کنی، به ایشان مأموریت می دهند که 
برای کمک رسانی ویژه، به مردم مناطق بمباران شده و آسیب 
دیدگان از جنگ، ستادی را تشکیل دهند، تا کمک رسانی به نحو 
احسن انجام گیرد. با این حکم، ستاد پشتیبانی و امداد جنگ در 14 
مهرماه 1362 تشکیل و سردار آیت به همراه تعدادی از همرزمان 

از کمیته انقلاب اسلامی به این ستاد می روند.
سردار آیت در این ستاد مسئولیت ستاد پشتیبانی و امداد خوزستان 

را برعهده می گیرد.
ایشان عنوان می کنند؛

مورخه  در  کنی  مهدوی  الله  آیت  حکم  دنبال  به   ...  «
1362/8/10 به استان خوزستان وارد شدم. ابتدا با استاندار، 
امام جمعه محترم دزفول حضرت ایت الله قاضی، فرماندار 
دزفول، فرماندار اندیمشک و امام جمعه محترم دزفول حاج 
با  رابطه  در  آنها  تجربیات  به  توجه  با  و  دیدار  آقای هروی 

اهداف،  به  آوارگان موشکی نسبت  مسائل مختلف شهرها، 
وظایف و دورنمای ستاد با توجه به حکم حضرت امام صبحت 

نمودم...«
انقلاب  به کمیته  آیت مجددا  پایان جنگ تحمیلی سردار  با 
اسلامی بازگشت و به عنوان مدیرکل تعاون و رفاه کمیته فعالیت 

خود را ادامه داد.
پس از جداسازی بهداری کمیته از اداره کل تعاون و رفاه، سردار آیت 

به بهداری رفت و تا پایان دوره ادغام مدیرکل بهداری کمیته بود.
در سال 136۹ و همزمان با آغاز ادغام نیروهای انتظامی سردار 
آیت در یک دوره شش ماهه سرپرست باقیمانده کمیته انقلاب 

اسلامی شد.
وی پس از ادغام ابتدا به عنوان قائم مقام حجت الاسلام الهی 
در معاونت مبارزه با مفاسد فعالیت خود را آغاز کرد و پس از مدتی 

معاون مبارزه با مفاسد اجتماعی شد.
در سال 1377 به سمت فرمانده انتظامی تهران بزرگ منصوب 

شد و دوران فرماندهی ایشان تا سال 137۹ ادامه می یافت.
سپس به سمت ریاست تحقیقات و پژوهشهای ناجا منصوب 

می شود.
آقای آیت دکترای جامعه شناسی از دانشگاه علامه طباطبایی 
داشت و عضو هیئت علمی دانشگاه علو انتظامی بود و از سال 
1380 تا 1388 علاوه بر تدریس در دانشگاه علوم انتظامی و 
فعالیت های پژوهشی، به عنوان مشاور فرمانده نیروی انتظامی 

فعالیت می کرد.
سردار آیت حوزه تحقیق و پژوهش را هرگز رها نکرد و تا آخرین 
لحظات زندگی خود ضمن ادامه تدریس، پژوهش و تحقیق،  

عضو موثر هیئت مرکزی پاسداران کمیته انقلاب اسلامی بود.
روحش شاد و یادش گرامی
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انا لله و انا الیه راجعون
درگذشت سردار سرافراز و دلاور، سرتیپ پاسدار آیت گودرزی از بنیانگذاران کمیته انقلاب اسلامی و مشاور فرماندهی کل 

انتظامی کشور موجب تاسف و تاثر گردید.
این رزمنده متعهد در زمره مبارزین دوران نهضت اسلامی بودند و در سالهای بعد از پیروزی انقلاب نیز به عنوان مجاهدی 
و  تحقیقاتی  ودر بخش های  امنیت  به حافظان  یاری رسانی  آرامش،  و  نظم  استقرار  در  و خدمتگزار مردم  خستگی ناپذیر 

مطالعاتی فراجا تلاش های بی وقفه و موثری داشتند.
ضمن عرض تسلیت به مجموعه خدوم فراجا، پیشکسوتان و همرزمان عرصه های ایثار و شهادت و خانواده گرامی، برای 

ایشان رحمت واسعه و علو درجات و برای بازماندگان صبر و اجر از درگاه حق تعالی مسئلت می نمایم.

محمدباقر قالیباف
رئیس مجلس شورای اسلامی

پیام تسلیت آقای دکتر قالیباف ) رئیس مجلس شورای اسلامی (

ت
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بسم الله الرحمن الرحیم

انا لله و انا الیه راجعون
عروج جانکاه سردار رشید اسلام »سرتیپ پاسدار آیت گودرزی« مشاور فرمانده کل انتظامی کشور و از بنیانگذاران کمیته 

انقلاب اسلامی موجب تأثر و اندوه فراوان شد.
آن سردار عالیقدر عمر خویش را از دوران جوانی و مبارزه با رژیم ستم شاهی تا نقش آفرینی در زمره بنیانگذاران کمیته 
انقلاب اسلامی و سپس مجاهدت مستمر در دفاع از انقلاب و نظام و همت والا در صحنه های خدمت به مردم و امنیت 
و آرامش جامعه اسلامی سپری و منشوری از وفاداری و فداکاری برای عزت و سربلندی ایران و ایرانی از خود به ودیعت 
نهاد که به ویژه برای حافظان امروز و فردای نظم و امنیت میهن عزیزمان در فرماندهی انتظامی راهگشا و راهنما است.

فقدان آن مجاهد نستوه را به آحاد فرماندهان، مدیران و کارکنان شجاع و خدوم فرماندهی انتظامی جمهوری اسلامی 
ایران، پیشکسوتان سنگرهای پاسداری از انقلاب و به ویژه خانواده ارجمند آن سردار مخلص و صادق تسلیت عرض نموده 
و از درگاه حضرت حق تعالی برای او علو  درجات و همنشینی با سید و سالار شهیدان حضرت اباعبدالله الحسین علیه 

السلام و برای بازماندگان مکرم صبر، شکیبایی، سکینه قلبی و ثبات قدم طلب می کنم.

سرلشکر پاسدار محمد باقری
رئیس ستاد کل نیروهای مسلح

پیام تسلیت سردارسرلشکر باقری رئیس ستاد کل نیروهای مسلح
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بسم الله الرحمن الرحیم
من المؤمنین رجال صدقوا ما عاهدوا الله علیه فمنهم من قضی نحبه و منهم من ینتظر و ما بدلوا تبدیلا

با نهایت تأسف و تاثر درگذشت جانسوز و جانگداز سردار سرتیپ پاسدار دکتر “آیت گودرزی” از فرماندهان رشید و مخلص فراجا 
موجب تألم فراوان گردید. این فرمانده قدیمی و صمیمی پرتلاش از دوران جوانی و با روحیه تعبد و تعهد تحت نظر مرحوم حضرت 
آیت الله »مهدوی کنی« وارد جریانات مبارزه با رژیم ستم شاهی شد و پس از پیروزی انقلاب اسلامی به رهبری حضرت امام 
خمینی)ره( از جمله مؤسسان کمیته انقلاب اسلامی و در این نهاد انقلابی منشأء خدمات و ابتکارات بسیاری بود و مردم شریف 
تهران زحمات و تلاش های  ایشان در زمینه برقراری امنیت و آرامش در سال های ابتدای انقلاب و دهه 70 را همواره به خاطر دارند.

همچنین اقدامات جهادگونه ایشان در ستاد پشتیبانی و امداد حضرت امام )ره( در خوزستان و به ویژه در شهر های دزفول،  اندیمشک 
و بهبهان در جنگ شهر ها فراموش نشدنی است. جهاد علمی  ایشان در سازمان تحقیقات و مطالعات فراجا و عضویت در هیئت 
علمی دانشگاه افسری و تربیت پلیس امام حسن  مجتبی)ع( و تدوین مقالات و کتب تحقیقاتی مختلف نیز بیانگر آن است که این 

مرحوم علاوه بر مدیریت و فرماندهی در حوزه توسعه علم و دانش انتظامی در فراجا نیز زحمت و تلاش بسیار کشیده اند.
فقدان این سرباز خدوم ملت که فردی مخلص، پاکدست، صبور، متواضع، پای یند به اصول و ارزش های والای دینی و معتقد به 

ولایت، رهبری و مطیع در برابر ایشان و مردم دوست بود، حقا مایه تأسف و اندوه است.
اینجانب این ضایعه عظیم را به محضر فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی(، دوستان، همرزمان و مخصوصاً بیت مکرم  ایشان 

صمیمانه تسلیت عرض نموده و صبر و تسلی برای آنان از درگاه خداوند متعال مسئلت می نمایم.
  حسین اشتری    
فرمانده کل انتظامی کشور 

پیام تسلیت سردار اشتری ) فرمانده کل انتظامی کشور  (

ت
سلی

ی ت
ها

ام 
پی
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بسم الله الرحمن الرحیم

انا لله و انا الیه راجعون
درگذ شت سردار سرتیپ پاسدار »آیت گودرزی« مشاور فرماندهی کل انتظامی کشور و از بنیانگذاران کمیته انقلاب اسلامی 

موجب تاسف و تاثر فراوان گردید.
آن سردار سرافراز، مجاهدی مخلص و باصفا بود که عمر خویش را در دوران جوانی صرف مبارزه با رژیم ستم شاهی و 
مجاهدت مستمر در دفاع از انقلاب و نظام و همت والا در صحنه های خدمت به مردم، امنیت و آرامش جامعه اسلامی 

سپری کرد.
اینجانب این ضایعه عظیم را به محضر فرمانده معظم کل قوا )مدظله العالی(، همرزمان ، همکاران ، دوستان ، خصوصاً 
بیت مکرم  ایشان تسلیت عرض نموده و برای آن مجاهد فقید که اینک به یاران شهیدش پیوسته ، از درگاه خداوند متعال 

، علو درجات و همنشینی با ائمه اطهار علیهم السلام و برای بازماندگان صبر و اجر مسئلت دارم.

دکتر مومنی 
دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر

پیام تسلیت دکتر مومنی دبیرکل ستاد مبارزه با موادمخدر
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مراسم تشییع پیکر سردار سرتیپ بازنشسته دکتر آیت گودرزی 
با حضور جمعی از مقامات لشکری و کشوری، کارکنان فراجا، 
همرزمان و خانواده ایشان از مقابل مسجد کمیل ستاد فراجا 

برگزار شد.
در این مراسم که با برگزاری مراسم زیارت عاشورا آغاز شد، 
ستادکل  کننده  هماهنگ  معاون  عبدالهی  سرتیپ  سردار 
نیروهای مسلح، سردار سرتیپ اشتری فرمانده کل انتظامی 
سازمان  رئیس  ادیانی  المسلمین  و  الاسلام  حجت  کشور، 
عقیدتی سیاسی فراجا، سردار سرتیپ احمدی مقدم فرمانده 
سابق فراجا و رئیس دانشگاه عالی دفاع ملی، دکتر سیف اللهی 
فرمانده اسبق فراجا و معاون هماهنگ کننده مجمع تشخیص 
مصلحت نظام، دکتر اسکندر مومنی دبیرکل ستاد مبارزه با 
موادمخدر، سردار علی مویدی رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا، 
، سردار سرتیپ رضایی جانشین فراجا، سردار سرتیپ رادان 
رئیس مرکز مطالعات راهبردی فراجا، سردار سرتیپ نوری نژاد 
معاون هماهنگ کننده فراجا، سردار سرتیپ شرفی  جانشین 
رئیس  نسب  جعفری  سردار  فراجا،  کننده  هماهنگ  معاون 
کانون  جانشین  مرادپور  سردار  انتظامی،  بازنشستگان  کانون 
بازنشستگان فراجا، سردار سرتیپ زارعی معاون نیروی انسانی 
فراجا آقای ناطق نوری ، آقای سراج، آقای بشارتی و آقای 
دکتر اسماعیلی و جمع کثیری از فرماندهان، مسئولان نیروهای 

مسلح و فراجا، پیشکسوتان بازنشسته و همرزمان ایشان حضور 
داشتند.

درود  و  اشتری ضمن سلام  حسین  سردار  مراسم  این  در 
یاد و خاطره  امام راحل،گرامیداشت  بلندو ملکوتی  به روح 
مقدس،  دفاع  اسلامی،  انقلاب  معزز  و  والامقام  شهدای 
شهدای عرصه نظم و امنیت، مدافعان حرم وآرزوی سلامتی 
و طول عمر با عزت برای مقام معظم رهبری امام خامنه 
ای عزیز )مدظله العالی( گفت: درگذشت برادر عزیز، گرانقدر 
تمامی  خدمت  را  گودرزی  آیت  سردار  مرحوم  بزرگوارم  و 
همکاران، همرزمان و خانواده محترم ایشان تسلیت عرض 
سرافراز  سردار  این  فقدان  اینکه  بر  باتاکید  وی  کنم.  می 
ادامه داد: مرگ راه همه ماست و ما  ضایعه بزرگی است، 
نیز راضی به رضای خداوند متعال هستیم؛ ان شاءالله زمانی 
از  خیر  به  عاقبت  ما  همه  رسد  می  فرا  ما  عمر  پایان  که 
دنیا برویم. فرمانده کل انتظامی کشور ضمن خیر مقدم به 
ستاد  ایران،  اسلامی  جمهوری  ارتش  از  که  هایی  مهمان 
کل نیروهای مسلح، مجمع تشخیص مصلحت نظام، سپاه 
پاسداران و ... در این مراسم شرکت کرده اند، تصریح کرد: 
مکتب  در  گودرزی  اله  آیت  عزیزم  برادر  والای  شخصیت 
گرفت  شکل  و  یافت  رشد  کنی  مهدوی  الله  آیت  مرحوم 
از این رو نقش تاثیرگذار ایشان چه در دوران قبل و بعد از 

خداحافظی فرماندهان و کارکنان فرماندهی انتظامی کشور
با مرحوم سردار سرتیپ آیت گودرزی

ت
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ها
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انقلاب، چه در دوران دفاع مقدس )مسئول پشتیبانی جنگ 
در جنوب کشور، خوزستان و دزفول(، چه در شکل گیری 
کمیته های انقلاب و در زمان ادغام )شهربانی، کمیته های 

انقلاب و ژاندارمری( بر کسی پوشیده نیست.
این مقام ارشد انتظامی همچنین به نقش موثر مرحوم سردار 
آیت اله گودرزی در سنگر علم و دانش نیز اشاره و عنوان کرد: 
جوانانی که در کلاس های ایشان درس خواندند با روحیه و 
انگیزه بالای مرحوم آشنا هستند و مسیر خود را برای ورود به 

عرصه ماموریت و کار با خلق و خوی ایشان مشخص کردند.
سردار اشتری با بیان اینکه توکل بر خداوند متعال، عشق به 
اهل بیت )ع( و امامین انقلاب و تاسی به شهدا مسیر زندگی 
ایشان است، خاطرنشان کرد: ایشان همیشه دلسوز کشور و 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران بود و زمانی که در بستر 
بیماری بود برای عیادت، خدمت ایشان رفتم که با همان روحیه 

و انگیزه بالا و اخلاق خوش از بنده استقبال کرد و در همان 
انتظامی کشور در برقراری  وضعیت جسمانی به نقش موثر 
امنیت و آرامش خصوصا در روزهای اخیر اشاره و از مجاهدت و 

تلاش های همکاران در انتظامی کشور قدردانی کرد.
بدون  که  را  بزرگوارانی  بایستی،  ما  همه  کرد:  تصریح  وی 
هیچ ادعایی به نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران و مردم 
عزیزمان در ایران اسلامی خدمت می کنند، الگو قرار دهیم ان 
شاء الله ما هم راه این عزیزان که تنها رضایت خداوند متعال 
و اطاعت محض از ولایت فقیه است را بتوانیم به نحو احسن 

ادامه دهیم.
گفتنی است در انتهای این مراسم، پیکر این سردار سرافراز 
از مسجد کمیل تا درب ستاد فراجا تشییع و با بدرقه باشکوه 
مسئولان و کارکنان فرماندهی کل انتظامی ج.ا.ایران  به بهشت 

زهرا)س( تهران انتقال یافت.

یادآوری می شود امیر سهرابی، سردار سیف الهی، 
امیر لطفیان و تعدادی دیگر از مسئولان لشکری 

و کشوری  با ارسال پیامی ضایعه درگذشت جناب 
دکتر آیت را تسلیت گفتند. 
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انقلاب  پاسدار  یک  از  بود  نمادی  بود.  نشانه  یک  آیت 
دین  بود.  ترس  خدا  بود.  اندیشه  و  فکر  صاحب  اسلامی. 
حتی  و  هیچگاه  انقلاب  طول  در  بود.  مدار  ولایت  و  باور 
لحظه یی با انقلاب فاصله نگرفت. میان رو و معتدل، حسن 
سلوک، قناعت و مناعت طبع، اخلاص و گریز از شهرت، 
از ویژگی های ایشان بود. او مبارز قبل از انقلاب بود و در 
مسجد و با روحانیت مبارز رشد کرد. خوش اخلاق و خوش 
مشرب بود. صداقت داشت. پاک دست بود. در هر کجا و 
سعی  پیوسته  کرد.  می  پیدا  حضور  بود  نیاز  که  زمان  هر 
داشت افراد با دیدگاههای مختلف را در جهت انقلاب و در 
کنار هم نگاه دارد. عزت داشت. مدیری توانمند، برنامه ریز، 

پیگیر و جدی بود. 

دوستی  و  امین  مشاور  بود.  برخوردار  خوبی  نقد  قدرت  از 
سوی  از  انقلاب  طول  در  بارها  عزیز  این  بود.  صادق 
گروهک ها و به خصوص منافقین، خود و خانواده اش مورد 
تهدید قرار گرفتند. گویی با هر تهدیدی جدی تر می شد. 
زندگی ساده و بی آلایشی داشت نه ویلایی، نه سهامی، نه 

شرکتی و  ... .
هزینه  اینکه  با  ساله  دو  بیماری شکننده، حدود  دوران  در 
سنگینی بر ایشان تحمیل شد اما به هیچ وجه حاضر نشد از 

کسی یا نهادی چیزی دریافت کند. 
پشتیبان  که  داشتند  سعی  همیشه  ایشان  محترم  خانواده 
با  فرزندانش  و  بزرگوار  این  مکرمه  همسر  باشند.  ایشان 
از  آیت عزیز؛ یکی  بودند.  این عزیز  در خدمت  توان  تمام 

سردار سرتیپ دکتر نجفی علمی :

آیت یک نشانه بود

گو
 و 

ت
گف
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موثرترین و موفق ترین پاسداران کمیته انقلاب اسلامی در 
پیروزی، تثبیت و تداوم انقلاب اسلامی بود. این مرد خدا با 
حضرت آیت الله مهدوی کنی)ره( به کمیته آمد و در کنار 

ایشان از هیچ تلاشی دریغ نکرد. 
هر مسئولیت و ماموریتی را با جان و دل دنبال می کرد. 
به دنبال نام و نشان نبود. مشاوری امین، با تدبیر و قوی 
این نهاد مقدس بود و در دوران خدمتش  برای سرپرست 
مسئولیت های زیادی از قبیل عملیات کل کمیته انقلاب 
اندازی کمیته  راه  اسلامی، سازماندهی، ساماندهی کمیته، 
اقدامات  ویژه،  و گشت های  ها  در کلانتری  های مستقر 
بهداری،  رئیس  آموزش،  معاونت  جانشین  موثر،  اطلاعاتی 
مسئول پشتبیانی و امداد حضرت امام در خوزستان )زیر نظر 
حضرت آیت الله مهدوی کنی(، و در زمان ادغام به عنوان 

سرپرست باقی مانده کمیته انجام وظیفه نمود.
بعد از ادغام هم مسئولیت های خطیر و متعددی از قبیل 

فرماندهی تهران بزرگ، جانشین مبارزه با مفاسد اجتماعی، 
ریاست مرکز تحقیقات و پژوهش های ناجا و ... را بر عهده 

داشت.
ایشان سال های متمادی به عنوان محقق و مدرس دانشگاه 
کمیته  تاریخچه  تالیف  و  تدوین  تحقیق،  کمیته  بود. عضو 
انقلاب اسلامی،که در این مسئولیت به خروجی هایی از قبیل 
تدوین نقش و عملکردهای نیروهای انتظامی در 8سال دفاع 
مقدس )با همکاری جناب دکتر جهانتاب(، مستندسازی مفاد 
دفاتر عملیات کمیته انقلاب اسلامی، خاطرات سرخ و نظارت 
در تدوین حدود هفت جلد کتاب و در زمان بازنشستگی ضمن 
ادامه تدریس، پژوهش و تحقیق، عضو موثر هیئت مرکزی 
پاسداران کمیته انقلاب اسلامی بود که در این برهه هم منشا 

خدمات ارزنده ای بود. 
خداوند روح این عزیز را با شهدا، امام شهدا و ائمه اطهار)ع(

قرین سازد.                             
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برادر محترم جناب آقای آیت انسانی بزرگوار و عزیز بود. 
از درک بالایی برخوردار بود . 

رفتار و منش ایشان برای همه ما الگو بود .
سردار آیت گودرزی، فردی مخلص، انقلابی، باسواد، ولایتی 

و مؤدب بود .
او هرگز غیبت نمی کرد و به کسی هم اجازه غیبت نمی داد. 

فرد لایقی بود و از اول انقلاب پای کار بود . 
نقش استادی برای ما داشت و هر چه یاد گرفتیم از برکت 

حضور این انسان شریف بود . 
 ، داخل  امنیت   ، قبیل جنگ  از  ها  در همه صحنه  ایشان 
فعال  حضوری   ... و  ها  گروهک  و  انقلاب  ضد  درگیری 

داشت . 
تمام  با  پیوسته  و  بود  اینجانب  نظر  از  افراد  نادرترین  جزو 
خوبی  بسیار  اخلاق  از  و  کرد  می  دفاع  انقلاب  از  توان 

برخوردار بود . 
خداوند روح این عزیز با با انبیاء صلحا و اولیا قرین نمایند .

سردار سرتیپ سید مجتبی عبدالهی :

سردار دکتر آیت فردی مخلص
 انقلابی ، باسواد ، ولایتی و مؤدب بود

گو
 و 

ت
گف
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هم  با  شناسم.  می  مرکزی  کمیته  زمان  از  را  ایشان  من 
همکار بودیم و این همکاری تا آخرین لحظات زندگی ایشان 
انتظامی،  علوم  دانشگاه  در  ما  دفتر  در  ایشان  داشت.  ادامه 
اتاقی داشت که هم برای قرارهای ملاقات با دانشجویان و 
همرزمان قدیمی از آن استفاده می کرد و هم ارتباط مستمر 

را حفظ نمود.
در طول این چهل و اندی سال ارتباط همکاری، هیچ نکته 
منفی و بداخلاقی از ایشان ندیدم و شهادت می دهم که یک 

عنصر علاقه مند به انقلاب، نظام، رهبری و ملت بود. 
یکی از ویژگیهای ایشان این بود که در مسجد رشد کرده و 
در محضر آیت الله مهدوی کنی تربیت شده بود. سردار آیت 
این تربیت از مسجد را استمرار بخشید و این استمرار تربیت 

را ما در بخش های مختلف شاهد بودیم.  
نکته مهم آنکه اخلاق و منشی که سال ۵8 داشت تا همین 
چند روز پیش هم که با ایشان ملاقات داشتیم همراهشان 
بودن  الذکر  دایم  و  یکدلی  پیگیری،  مردانگی،  تواضع،  بود. 

ایشان را من همیشه اشاره می کردم. 

علم شان به واسطه مدرک تحصیلی نبود. بعد از اینکه دکترا 
را گرفتند من به دوستان گفتم سردار مدرک تحصیلی دکتری 
را اخذ کردند ولی هیچگاه شخصاً پی گیر و استفاده از این 

القاب نبود . 
ابتدای تاسیس کمیته انقلاب زیاد  تاثیر دکتر آیت از همان 
بود. کارهای بزرگی که حضرت آیت الله مهدوی کنی به وی 
ارجاع می دادند، خیلی خوب اجرا می کردند، از جمله بحث ستاد 
پشتیبانی و امداد که نوع عملکرد ایشان بر کسی پوشیده نیست.

کتاب بسیار خوبی هم به عنوان تجربه کار از این ستاد تالیف 
کردند و در ادامه کار آن روحیه آینده پژوهی و روحیه گذشته 

پژوهی از خصائص این مرد بزرگ بود. 
کمیته،  بیشتر  شناخت  به  معطوف  پژوهی  گذشته  بحث  در 
شهربانی و ژاندارمری بود، که تیم ایشان کارهای خوبی در این 
زمینه کردند و من نیز در این ارتباط با آنها همکاری هایی داشتم. 
تاثیرات این اقدامات برای جوانانی که در آینده می خواهند 
از گذشته درس بگیرند را بررسی می کرد. درس گیری برای 

آینده یکی از اقدامات مهم این برادر عزیزمان بود.

سردار علیرضا جزینی :

عنصر علاقه مند به انقلاب، نظام، 
رهبری و ملت بود
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سردار آیت از پاسداران کمیته انقلاب اسلامی و از یاران با وفا و 
مبازان قبل از پیروزی انقلاب و حین پیروزی انقلاب بودند، که در 
خدمت آیت ا... مهدوی کنی و برادر بزرگوارشان آیت الله باقری 
کنی نهضت را تا زمان ارتحال شان همراهی می کردند . ایشان از 
مرحوم پدرشان آموخته بودند که پیرو علما و روحانیون در تحقق 
بخشیدن امورات مساجد و مؤمنین باشند . بیش از چهار دهه از 
تلاش بی وقفه این پاسدار دلسوز و متعهد از یاران واقعی امام 
خمینی رضوان الله تعالی علیه و از شاگردان با وفای مقام معظم 
رهبری بودند . ایشان برخی از اوقات همرزمانشان را در محضر 
آیت الله مهدوی کنی گرد هم می آوردند تا از رهنمودها و نصایح 
ایشان بهره مند شویم ... از جمله فرمایشات مهم آیت الله مهدوی 
کنی این بود که لحظه ای از مسیر مقام معظم رهبری آیت الله 
العظمی خامنه ای)مدظله العالی( غفلت نکنید و از ایشان همچون 
اطاعت از امام زمان »عج« اطاعت کنید . در شدت اعتماد بالای 
آیت الله مهدوی کنی به تعهد و صداقت سردار آیت همین نکته 
کافی است که بدانیم آیت الله مهدوی کنی از ایشان برای گزینش 
دانشجویان دانشگاه امام صادق استفاده میکردند . یکی دیگر از 
ویژگی های سردار آیت ، تعهد ، تقوا ، صداقت ، صفا و صمیمیت 
، اقتدار و اطاعت از فرماندهان و توجه به زیردستان و تاکید خاص 

به امنیت کشور و مردم بوده است . از زمانی که ایشان مفتخر به 
دریافت دکتری جامعه شناسی شدند در دانشگاه انتظامی امین و 
دانشگاههای کشور به تدریس ، پژوهش و تربیت دانشجویان 
اهتمام ویژه داشتند و علاقه متقابلی میان دانشجویان و ایشان 
وجود داشت . سردار آیت در زمان تشکیل کمیته انقلاب اسلامی 
اقدامات بسیار مؤثری را در طراحی و اجرای مباحث امنیتی و 
انتظامی ، امر به معروف و نهی از منکر ، مبارزه با موادمخدر و 
مبارزه با گروهک های ضدانقلاب بویژه منافقین انجام دادند و 
از هیچ کوششی در این زمینه دریغ نکردند . دکتر آیت در حوزه 
تدریس ، پژوهش و پروژه های تحقیقی هم فعال بودند و آثار 
فراوانی در زمینه های انتظامی و امنیتی به یادگار گذاشتند که 
از جمله آن می توان به تألیف کتاب مطالعات موردی عملیات 
ایشان در دوران دفاع مقدس  . همچنین  اشاره کرد  انتظامی 
نقش های متعددی ایفا کردند بویژه پس از موشک باران و بمباران 
دزفول و اندیمشک توسط حزب بعث . با دستور آیت الله مهدوی 
کنی به منظور ترمیم و بازسازی و دلجویی از مردم آسیب دیده 
آن مناطق اقدام کردند. موارد بسیاری از خدمات و تلاش سردار 
آیت نسبت به سیستان و بلوچستان ، کردستان و سایر استان ها 
و مناطق عملیاتی و تهران بزرگ در زمان مسئولیت فرماندهی 
ایشان وجود دارد که از حوصله این نوشتار خارج است ، که انشاء 
الله در مصاحبه های بعدی بصورت کامل مطرح خواهد شد . جا 
دارد از خانواده محترم ایشان که بار سختی های چهار دهه جهاد 

این مبارزه را به دوش کشید تقدیر و تشکر کنیم .

سردار سرتیپ نوروزی :

پاسدار دلسوز و متعهد از یاران واقعی 
امام خمینی رضوان الله تعالی علیه 

گو
 و 

ت
گف
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من با سردار آیت از سالهای ۵2-۵3 در مسجد جلیلی آشنا شدم. 
در آن زمان من به همراه تعدادی از دوستان از جمله شهید سید 
مصطفی ادب دوست،  معروف به سیدآقا، سید احمد هوایی، محجور 
و ... در تشکیلات فجر اسلام که یک سازمان ضد شاه بود کار 

می کردیم. 
پاتوق بعضی از جلسات ما در مسجد جلیلی بود.  در آن زمان آیت 
الله مهدوی کنی روحانی مسجد بود . آقای آیت در محضر ایشان 

بزرگ شدند.
بعد از پیروزی انقلاب، ما کمیته یی به نام ولی آباد را در حوالی میدان 

فردوسی راه اندازی کردیم.
پس از آنکه آیت الله مهدوی کنی به عنوان اولین رئیس کمیته 
انقلاب اسلامی معرفی شد، آقای آیت خدمت آقای مهدوی در 
کمیته مرکز رفتند و در آنجا مسئول ساماندهی کمیته مرکز شدند. 
که بعدها شهید سید آقا رئیس اطلاعات و من معاون ایشان در 

اطلاعات بودم. 
از ویژگی های اخلاقی نابی که در این سالها ایشان از خود به یادگار 
گذاشت یکی آنکه رفیق خوبی بود. دوم، بسیار مومن و مذهبی بود. 

سوم بسیار متین و با وقار بود. چهارم بسیار دنبال درس و تحقیقات 
بود. بسیار اسرار داشت که مطالب را درست و تحقیقی انجام بدهد. 
در امور اجرایی بسیار منطقی و اهل تحقیق، بررسی و جمع آوری 
مطالب بود. بسیار در کار دقیق بود و اصولی خدمت می کرد و 
همواره با برهان و دلیل حرف می زد. خیلی ها به خاطر این دقت 

نظر از او خوششان نمی آمد.
خاطره جالبی که از دوران همکاری با ایشان دارم، مربوط به زمان 
حضور آقای فلاحیان به عنوان رئیس کمیته است. در آن زمان 
من به عنوان مامور، بازپرس شعبه 7 اوین بودم. آقای فلاحیان 
پس از حضور در کمیته  آقای آیت را از فرماندهی عملیات کمیته 

برداشت و من را از اوین بازگرداند و به جای ایشان قرار داد. 
با توجه به رفاقتی که با سردار آیت داشتم پیش ایشان رفتم و 

موضوع را درمیان گذاشتم.
خیلی استقبال کرد و با هم نزد آقای الهی فرمانده کمیته تهران 
رفتیم. آقای آیت گفت: حاج آقا، آقای فکور از این به بعد جایگزین 
من در معاونت عملیات است. انشالله با ایشان هم مثل زمان ما 

همکاری خوبی خواهید داشت.
حاج آقا الهی به ایشان گفت: اولین نفری هستید که می بینم از 

رفتنتان خوشحال هستید .
سردار آیت با تبسمی گفت: در معاونت ذره ای تغییر ایجاد نشده، 
ایشان هم مثل من است . آقای آیت بعد از آن به همراه حاج آقا 

الهی معاونت مبارزه با منکرات را راه انداختند.

جناب آقای اکبر فکور :

انسانی منطقی و 
اهل تحقیق بود



کانونبازنشستگانانتظامیج.ا.ا

18

من با سردار آیت از سال 13۵8 در کمیته مرکز آشنا شدم. 
فعالیت  ها  نام ساماندهی کمیته  به  در بخشی  آیت  سردار 
بخش«  گلاب  »دکتر  ابتدا  بخش  این  رئیس  کردند.  می 
و قائم مقام ایشان دکتر خالدی بودند. با رفتن جناب آقای 
دکتر گلاب بخش و دکتر خالدی، سردار آیت رییس این 

بخش شد.
از  زیادی  تعداد  گیری  شکل  علت  به  سازماندهی  بخش 
مهم  وظیفه  و  شد  اندازی  راه  انقلاب  اوایل  در  ها  کمیته 
نیروی  پراکندگی  حیث  از  چه  ها،  کمیته  این  سازماندهی 
انسانی و چه از حیث تایید صلاحیت اعضا بود. کار بسیار 
تاثیر  بسیار  نقش  کار،  این  در  آیت  سردار  و  بود  ای  ویژه 

گذاری داشت. 
پس از ادغام کمیته ها با یکدیگر و راه اندازی کمیته های 
کلانتری  در  مستقر  کمیته  مسئولیت  تهران،  در  گانه   14
شهر ری به من واگذار و ارتباط من با سردار آیت از همان 

زمان آغاز شد و تا زمان درگذشت ایشان ادامه داشت.
بعد از آنکه سردار آیت مسئولیت اطلاعات و عملیات کمیته 
انقلاب اسلامی را برعهده گرفت و وظیفه مقابله با منافقین 
به عهده تیم ایشان گذاشته شد. زمان بحث ترورها بسیار 
اهداف  سازی  خنثی  و  کشف  برای  تلاش  و  بود  جدی 

منافقین به شدت پیگیری می شد.
یکی از طرح های بسیار مفید و اثر گذار در راستای شناسایی 

سردار جاپلقی:

خود را تمام و کمال در خدمت انقلاب قرار داده بود

گو
 و 

ت
گف
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خانه های تیمی منافقین، طرح »مالک و مستاجر« بود که 
سردار آیت به همراه تیم دادستانی وقت که شهید لاجوردی 
در  منافقین  زمان  آن  کردند.  عملیاتی  بود،  آن  مسئول 
از  بعد  و  بودند  مستقر  بود  استیجاری  که  تیمی  خانه های 
هر عملیات ترور ، به راحتی تغییر مکان می دادند و ردی 
اجرای  با  آیت  سردار  گذاشتند.  نمی  جای  به  نیز  خود  از 
این طرح و عملیاتی کردن آن، نقش بسزایی در شناسایی 

منافقین ایفا کرد.
در زمان جنگ و با شروع موشک باران نیز که حضرت امام)ره( 
ا... مهدوی کنی می خواهند به وضع جنگ زده ها  از آیت 
رسیدگی شود, ایشان با شناختی که از توانایی هایی سردار آیت 
داشتند وی را مامور رسیدگی به اوضاع جنگ زدگان در مناطقی 
چون دزفول و اندیمشک می کنند و البته ایشان در آن دوران 

نیز بسیار موفق بودند و سبب رضایت مردم شدند.

بود.  احترام  قابل  بسیار  آیت فردی متدین، جدی و  سردار 
خصوصیات واقعی یک فرد مسلمان را در خود داشت. اهل 
غیبت و بدگویی دیگران نبود و با توجه به آنکه بزرگ شده 
تعالیم آیت ا... مهدوی کنی بود ، چهره ای که نمود اندیشه 
داشت.  اعتقاد  آن  به  و  نمایان می کرد  را  بود  ا..  آیت  آن 

بسیار به اصول شرع و اخلاق پایبند بود.
مردی بود که تحت هیچ شرایط از آن چارچوب و اصولی 
که داشت خارج نمی شد. همیشه حرفش را می زد چون 
ملاحظه  اهل  داشت.  ایمان  خود  های  آموزه  و  افکار  به 
نبود. دوست نداشت عملی یا اتفاقی خلاف جریان انقلاب 
اسلامی واقع بشود و سعی می کرد آن اصولی را که از آیت 
ا... مهدوی کنی یادگرفته بود، اجرایی کند. به یک سخن 
انقلاب  در خدمت  کمال  و  تمام  را  آیت، خود  بهتر سردار 

قرار داد. 
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آشنایی من با سردار آیت به سال های آغازین پیروزی انقلاب 
اسلامی یعنی سالهای ۵7-۵8 بر می گردد. آقای دکتر آیت آن 
زمان در کمیته مرکز حضور داشتند و من به واسطه نوع همکاری، 
از نزدیک با نوع فعالیت و نگاه حرفه ای ایشان به مسائل مختلف 

اعم از اعتقادی، فرهنگی، اجتماعی، نظامی و ... آشنا شدم.
در طول 40 سال آشنایی، شاهد ویژگی های منحصر به فردی از 
ایشان بودم، که شاید در کمتر کسی به صورت یکجا دیده شود. 

به جرات می توانم بگویم، ایشان فردی مثال زدنی بود. 
مدیر بود. بدون برنامه ریزی در هیچ طرحی ورود نمی کرد. 
همیشه برای اجرای امور از پیش برنامه داشت و جالب تر آنکه 
در حین اجرا نیز نقدها را می پذیرفت و معایب را اصلاح می کرد.

در مباحث مدیریتی فکور و محقق بود. قبل از اینکه در مورد 

موضوعی نظر بدهد، ابتدا درباره اش تحقیق و پژوهش می کرد. 
به عمق مسئله ورود می کرد و سپس نظر می داد.

بسیار خوشرو، آرام و صبور بود. در مهمترین حوادث و بحران ها 
به خصوص در اوایل انقلاب در طرح هایی مثل ساماندهی و 

سازماندهی کمیته ها، با آرامش مثال زدنی عمل می کرد. 
گوش شنوا داشت. به نظرات موافق و مخالف با صبر، دقت و 
توجه خاصی گوش می داد و بعد تصمیم می گرفت. در تصمیم 

گیری ها عجله نمی کرد.
متین و با وقار بود. در بیان مسائل بسیار زیبا و با یک شیوه 

دلنشین و منطقی برخورد می کرد.
در شنیدن مسائل و پاسخگویی آرام و با آرامش مثال زدنی 

برخورد می کرد.

سردار حسین مرادپور:

حتی دردش را هدیه ای از خدا می دانست
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سیاستمداری حاذق، پیرو و مطیع بی بدیل انقلاب و ولایت فقیه 
بود. تخطی از آن را خط قرمزش به حساب می آورد و در آن با 

هیچ کس تعارف نداشت.
انقلاب،  رفتارهای  و  مسائل  در  محکم،  موضع  این  کنار  در 
نقد منصفانه را می پذیرفت، خودش هم درهنگام نقد دیگران 

منصفانه  برخورد می کرد. 
هیچ کس را با هر سلیقه ای سیاسی، طرد نمی کرد و مخالف 
نمی خواند. نظرات و نکته های همه را می شنید . برخی از این 
رفتار  ایشان گله مند بودند با همان آرامش خاصش می گفت: 
نبودند. مگر در  انقلاب  یاران  اینها در لحظات سخت  »مگر 
عرصه خدمت به نظام کم گذاشتند. کسی را به خاطر یک نظر 
مخالف نباید طرد کرد. مطمئن باشید اگر روزی نظام به آنها نیاز 

داشته باشد مجددا سینه سپر می کنند«.
یک محقق و تحلیل گر تاریخ معاصر ایران بود. به حوادث و 
رخدادها اشراف داشت و حواشی را با دقت و نگرش خاص و 

دقیق بررسی می کرد.
مطالعه تاریخی خوبی داشت. به تاریخ ایران معاصر، تحلیل در 

مسائل نظام، حاشیه ها و ... اشراف داشت.
شاگرد ویژه آقای مهدوی کنی بود. از کودکی پای منبر ایشان 
بزرگ شده بود و از منظر اعتقادی بسیار خاص بود. اعتقادات 

دینی اش عملی بود.
در یکی از آخرین روزهای زندگی پربرکت ایشان، تماس تلفنی 
گرفتم تا جویای احوال شوم. با اینکه بیماری صعب العلاج و 
سختی داشت و عموما در این لحظات همه گله مند و ناراحت 
هستند. وقتی از ایشان پرسیدم حال شما چطور است، گفت:  
الحمدالله علی کل حال. حتی این درد را هم هدیه ای از خدا 

می دانست. 
این زیبایی کلام و رفتار نشان دهنده عمق توجه ایشان به مسائل 
اعتقادی است. خدا را بر خودش و کارش حاضر و ناظر می دید.
یادش بخیر و روحش شاد
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سال 133۹، سردار آیت در سن ۵ سالگی به همراه خانواده در 
مسجد جلیلی ساکن می شوند. مسجد در سال 1341 بطور 
رسمی فعالیت خود را آغاز می کند و آیت ا... مهدوی کنی امام 

جماعت مسجد می شوند.
به سبب آشنایی نزدیک آیت ا... مهدوی کنی با خانواده سردار 
آیت و شناخت وی از روحیه و شخصیت ایشان  که در آن زمان 
به سن 13 سالگی رسیده بود، تصمیم می گیرند این نوجوان 

مومن را به کلاس های تشریحی احکام بفرستند.
سردار در سن 1۵ سال اشراف کامل به مباحث احکام داشتند ، 
به طوری که آیت ا... مهدوی کنی بعضی از مراجعه کنندگان که 

سوال احکام داشتند را به آن نوجوان 1۵ ساله ارجاع می دادند.

اعتماد آیت الله کنی به سردار آیت به حدی بود که علاوه بر 
مدیریت وجوه و نذورات مردمی، مسئولیت انتقال اسناد محرمانه 
و پیام های سری آن دوران طاغوت را به عنوان رابط خود، به 

ایشان دادند.
ا... کنی مسئول  انقلاب به توصیه آیت  اوایل  آیت گودرزی 

کمیته مستقر در کلانتری 7 می شود. 
سردار آیت به واسطه دوستی که با حاج آقا الهی کنی داشتند، 
با حفظ سمت در کمیته ناحیه 6 نیز فعالیت داشتند. بعد از مدتی 
مجدد به توصیه آیت الله مهدوی کنی فعالیت خود را در کمیته 
مرکز ادامه داد و سپس با حکم ایشان مسئولیت امور مناطق و 

کمیته ها ی مستقر درکلانتری را برعهده گرفتند .

سردار سید مرتضی ذاکری:

او مرد روزهای سخت بود

گو
 و 

ت
گف
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در  مستقر  های  کمیته  کلیه  سازماندهی  واحد  مدتی  از  بعد 
کلانتری ها و کمیته های مناطق شکل گرفت و مسئول این 
واحد سردار آیت شد و من نیز به عنوان جانشین در این واحد 

انتخاب شدم.
وظیفه ما ساماندهی و سازمان دادن کلیه کمیته های مستقر در 

کلانتری ها و کمیته های مناطق 14 گانه تهران بود.
سردار آیت، مجدد با صلاحدید و توصیه جناب مهدوی کنی به 
سمت معاون عملیات کل کمیته های انقلاب اسلامی کشور 
منصوب شد. بعد از ورود جناب ناطق نوری به عنوان نماینده 
امام )ره( در کمیته و انتصاب جناب فلاحیان به عنوان مسئول 
کمیته، سردار آیت و من به عنوان مشاور ایشان در امور مرزهای 

کل کشور انجام وظیفه نمودیم. 
به  کنی  مهدوی  الله  آیت  توصیه  با  مسئولیت،  این  کنار  در 
خوزستان رفتیم و سردار آیت مسئول ستاد پشیبانی و امداد 

خوزستان شد.
اندیمشک،  دزفول،  شوشتر،  شوش،  شهرهای  در  ایشان 
بهبهان، مسجد سلیمان، رامهرمز که تحت حمله موشکی رژیم 
بعثی بودند ، هشت اکیپ مستقر کرد و تجهیزاتی چون بیل 
مکانیکی، لودر، وانت، ژنراتور برق، ابزار حفر دستی و... را در 
اختیارشان گذاشت. به محض اصابت موشک به هر قسمت از 
شهر ها، تیم های مربوطه نهایتا ظرف 1۵ دقیقه در محل حاضر  
و در مدتی کمتر از دوساعت عملیات امداد و نجات و کشف 

جانباختگان انجام می شد. 
جناب  و  امام  امداد  کمیته  همکاری  با  آیت  سردار  آنجا  در 
عسگراولادی سوله بزرگ را مشخص کردند و تمام امکانات 

اساسی مورد نیاز جنگ زدگان را تامین نمودند . دکترآیت علاوه 
بر آن، در تلاش برای بازسازی مسکن جنگ زدگان نیز بود.

در زمان تصدی حاج آقا سالک در کمیته انقلاب اسلامی، ما 
همچنان به عنوان مشاور فرماندهی مشغول به فعالیت بودیم. 
با ورود آقای سراج، سردار آیت جانشین معاون آموزش کمیته 
الهی کنی معاون  آقا  انقلاب اسلامی شدند، آن دوران حاج 

آموزش کمیته بودند.
پس از ادغام نیز با ورود به دهه 70 شمسی و شکل گیری نیروی 
انتظامی و به طبع آن ادغام کمیته، شهربانی و ژاندارمری، سردار 

آیت سرپرست باقی مانده کمیته انقلاب اسلامی شد.
بعد از آن، در ناجا به سمت جانشین مبارزه با مفاسد اجتماعی 
منصوب شد. با پیگیری وی، عنوان معاونت مبارزه با مفاسد 

اجتماعی به » معاونت اجتماعی « تغییر کرد.
در زمان فرماندهی امیر لطفیان در ناجا و به سبب توصیه و 
امیر لطفیان _ علی رغم شرایط نامساعد جسمی  درخواست 
خود و بیماری همسرش _ مسئولیت فرماندهی انتظامی تهران 
بزرگ را پذیرفت. در آن زمان با همه گرفتاری ها، شب ها با 

لباس شخصی اقدام به سرکشی از کلانتری ها می کرد.
در این آشنایی ۵0 ساله ، 23 سال تنگاتنگ رفاقت و همکاری 

داشتیم. 
به نظر من سردار آیت تصویر تمام قد اندیشه و پرورش آیت ا.. 
مهدوی کنی بود. آیت مرد عمل و مدیر بحران ها بود. او دنبال 

حب الله بود نه حب ناس. او مرد روزهای سخت بود.

یادش بخیر و روحش شاد
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من به همراه آقا محسن برادرم که در پاریس از محافظان امام )ره( 
بود و دو سه روز قبل از پیروزی انقلاب به ایران آمدیم. روزهای 1۹ 
یا 20 بهمن بود. احساس کردیم تهران با ورود امام )ره( شلوغ می 
شود و شاید حادثه یی رخ دهد به همین دلیل در اداره دوم ارتش 

مستقر شدم.
بعد از تاسیس کمیته از طریق برادر خانمم با کمیته مرکز آشنا شدم. 
در آن زمان کمیته مرکز تحت نظارت شورایی با حضور آقایان 
مهدوی کنی، ناطق نوری، محمد رضوی الویری، بهزاد نبوی و 
آقای مطهری بود. من مسئول ساماندهی کمیته مرکز شدم و در 
آنجا 3۵ قسمت راه انداختم. قرار شد نیرو بگیرم. معیارم در انتخاب 
اعضای کمیته مرکز، تبسم محمدی بود . کسی متبسم است که 
شاد باشد. کسی شاد است که به داشته ها و نداشته هایش راضی 
باشد. این فرد اهل دل است احساس خستگی نمی کند و خوب 
کار می کند ، چون کار را از خود می داند و به کار علاقه دارد. همه 
دوست دارند زیاد تفریح کنند و آدم شاد زیاد کار می کند چون به 

کار علاقه دارد.
کسی که شاد است مشکلی با خودش ندارد با بقیه هم ندارد لذا 

اهل تعامل است خوبی ها را می بیند بدی ها را نمی بیند . همه او 
را دوست دارند چون اهل تعامل است. و عیب جو نیست و غیبت 

نمی کند و  اهل غر زدن هم نیست.
در اهداف استوار است . اعتماد به نفس بالا دارد . احساس کمبود 
نمی کند . احساس حقارت نمی کند . پز نمی دهد، کمبودهای 
دیگران را تحمل نمی کند . همیشه دنبال کمک به دیگران است .

این افراد اهل تعاملند چون بیشتر گوش می دهند، سخت کوش 
و دنبال کار سخت هستند.

فاز صفر را به آنها بدهید راه می اندازند. همه این کارها را نمی کنند. 
جایی که اصلا راه نیفتاده راه می  اندازند ، اهل تبسم محمدی اهل 
تفکر هستند. اهل توکل هستند، نترس، صبور، قانع وغنی 
هستند. چشمشان به دست دیگران نیست، حسود و متکبر 
مافوقش  به  اند،  دل  ساده  و  آلایش  بی  متواضع،  نیستند، 

تمکین می کنند، دنبال تفاخر نیستند. 
ظالم و مظلوم هم نیستند . از شماتت نمی ترسند . مشکلات را به 
صورت مسئله یا معما فرض می کنند و با حل آن شاد می شوند. 
چون با مسائل مختلف اهل تعامل است . لاجرم آراستگی، آینده 
نگری، هوشیاری، پیگیری، منظم دقت و منضبط هم در آنها به 

وجود می آید.
آقای آیت چنین شخصیتی بود . در یک کلام تبسم محمدی داشت 

با همه ویژگی هایی که عنوان کردم.

دکتر حسن گلاب بخش:

سردار آیت تبسم محمدی داشت

گو
 و 

ت
گف



کانونبازنشستگانانتظامیج.ا.ا

25

زی
در

گو
ت 

ر آی
ردا

س

اولین بار سردار آیت را در مسجد جلیلی دیدم. ایشان از مبارزان 
نیروهای  جزو  هم  من  بود.  شاهنشاهی  حکومت  سرسخت 
سازماندهی انقلاب بودم و به همراه گروهی دیگر تشکیلات 
مرحوم علامه نوری را هدایت می کردیم. در سال ۵7 به خاطر 
هدایت عملیات 17 شهریور دستگیر و به اعدام محکوم شدم. در 

آن زمان هم سلولی آقای جلالی خمینی بودم. 
پس از پیروزی انقلاب، عضو کمیته استقبال امام شدم و اولین بار 
سردار آیت را در کمیته ولی آباد دیدم. در آنجا ما کمیته کلانتری 
۹ میدان بهارستان را راه اندازی کردیم. بعد از آن هم با ایشان 
به کمیته مرکز آمدم و مسئول بازرسی شدم و از آن پس همواره 

با هم بودیم.
سردار دکتر آیت در طول دوران خدمت هدایت کار را که بر عهده 
می گرفت بدون ادعا بود . مثلا یادم می آید خبر حمله به مقر موسی 
خیابانی و متلاشی کردن تیم او، مثل بمب در کشور صداکرد. خبر 
بسیار مهمی بود اما با وجودی که کمیته این اقدام را انجام داده بود، 
خبر را سپاه اطلاع رسانی کرد. خیلی ناراحت شدیم و به اقای آیت 

که معاون اطلاعات بود گفتیم چرا اعتراض نمی کنید.

ایشان گفت: ما برای خدا کار کردیم عیب ندارد. یعنی به فکر تبلیغ 
کارهایش نبود. این کارها در ذهنش نمی گنجید و می گفت کارها 

باید خدایی باشد.
زمانیکه ترورهای سازمان منافقین در مسیر حذف نظامی ها و 
پاسداران، بود ما عملیات مهمی نداشتیم و می گفتیم درگیری 
مسلحانه است، اما روزی که جهت ترورها به سمت مردم رفت 
سردار آیت دیگر طاقت نیاورد. در آن زمان ما در عملیات کمیته 
سه نفر بودیم: سردار آیت، آقای ذاکری و من. به اتفاق نزد آیت 
الله مهدوی کنی رفتیم و گفتیم ما دیگر نمی توانیم تحمل کنیم. 
ایشان فرماندهی عملیات علیه منافقان را به آقای آیت واگذار 
کردند. ظرف دو ماه ترور مردم به صفر رسید. جالب آنکه با پایان 
ترورها، مسئولیت عملیات مجددا به تیم قبلی عودت داده شد، اما 
باز ترورها شروع شد. آیت الله مهدوی کنی در اواخر اسفند 60 
تیم را خواست و گفت مسئولیت دوباره با شما. فقط 20 روز این 

مسئولیت با ما نبود.
سردار آیت انسان اخلاق مداری بود . هیچ موقع کلمه زشت از 
دهانش خارج نشد. به هیچ احدی توهین نکرد . شیوه مدیریتی 
اش هم بر مبنای اخلاق توام با مسئولیت پذیری بود. مدیریتش 

بدون برخورد بود. در کار، هرکسی اختیار کامل داشت. 
هیچ وقت ندیدیم که سردار آیت ادعا کند فرمانده است. بدون 
ادعا کار می کرد. بدون اسم کار می کرد. و درجایی که فرمانده 

مستقیم هم بود، خودش را مطرح نمی کرد.

جناب آقای محمد جعفر خرم دل:

سردار آیت، انسانی مخلص  
و بی ادعا بود
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من از بدو انقلاب اسلامی خدمت سردار آیت گودرزی بودم. ارادت 
خاصی به ایشان داشتم و روز به روز هم ارادتم بیشتر می شد.

سردار آیت، پاسدار واقعی انقلاب اسلامی بود . 
انسانی معتقد به اصول و آداب اخلاق اسلامی و مسائل شرعی. 
رفتارش متواضع، خلوصش ستودنی و ایمانش مثال زدنی بود. 
همیشه و در همه جا در سلام پیش قدم می شد و برایش کوچک 

و بزرگ فرقی نداشت.
رفتارش توام با اخلاق و خوشرویی بود. همیشه لبخند بر لب 
داشت و تلاش می کرد در همه مسائل دین و اصول اسلامی را 

مدنظر قرار دهد.
یک انقلابی به تمام معنا بود. نظام، ولایت فقیه و انقلاب خط 

قرمزهای او بودند و در این زمینه با هیچ کس شوخی نداشت.
در مدیریت بسیار هوشمند بود. با نیروهای زیرمجموعه خیلی 

خوب برخورد می کرد. در فعالیت هایش همیشه خدا را در نظر 
می گرفت و به مادیات چشم داشتی نداشت.

در امور مدیریتی کارهایی را که خود می توانست انجام دهد را به 
هیچ وجه به دیگری واگذار نمی کرد. 

با گذشت، مهربان، اهل فکر، تدبیر و اخلاق مدار بود و هر شخصی 
که با او کار می کرد مجذوب اخلاق و رفتار و حالات او می شد.

به خاطر وسعت شخصیتی که داشت تمامی مسئولیت هایی 
که به او محول می شد را می پذیرفت و آثار و برکات زیادی 
اوج  نقطه  که  گذاشت  جای  بر  خود  از  مسئولیت هایش  در 
فعالیت هایش را در مبارزه با منافقین و نیز ستاد پشتیبانی و امداد 

خوزستان بروز کرد.
واقعا ما در مسائل کاری ، ایده ها و آموزش های راهبردی بسیاری 

از وی آموختیم.

سردار حسین افشار:

با گذشت، مهربان، اهل فکر، تدبیر و اخلاق مدار بود

گو
 و 

ت
گف
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سردار مهدی ابویی :

به یاد سردار صادق و اخلاق مدار کمیته انقلاب اسلامی و فراجا
سردار سرتیپ پاسدار مرحوم ایت الله گودرزی آیتی بود از صداقت 
گفتار و رفتار در امور انقلاب و نظام اسلامی و امور سیاسی و 
اجتماعی جامعه.او نمونه ای بود از صداقت، اخلاق مداری در 

پاسداری از انقلاب و نظام اسلامی.
آیتی بود از مقاومت، صبوری، صراحت لهجه و بیان. مرحوم آیت 
گودرزی که پرورش یافته مسجد و تربیت یافته یکی از یاران مبارز 
و صادق امام راحل حضرت ایت الله مهدوی کنی بود. در حساس 
ترین و پرمشقت ترین ایام سالهای اولیه پیروزی انقلاب اسلامی 
مسئولیت عملیات کمیته مرکزی انقلاب را برعهده داشت. او از 
همان آغازین سالهای مسئولیت در تمامی نشست های هفتگی با 
مسئولین عملیات کمیته های انقلاب تهران، مسئولین کمیته های 
مستقر در کلانتریهای تهران وقت معینی را به تدریس اخلاق و 
رفتار و منش پاسداری اختصاص می داد. همگان را توصیه و موظف 

به مراعات آن در حین خدمت و برخورد با مردم می نمود. طی بیش 
از 40 سال همرزمی و همسنگری با ایشان هرگز به یاد ندارم که 

گامی برای کسب پست برداشته باشد. 
همواره تلاش وافر داشت که به تکلیف عمل نماید و مسئولیتی را 
که برعهده گرفته به نحو مطلوب و نتیجه بخش به انجام برساند.

شعارش در انجام وظایف و مسئولیت، اخلاص، تلاش و جدیت 
صادقانه، آینده نگری، انجام وظایف براساس آگاهی و مطالعه، و 

منطبق با منطق عقلی بود.
برخورداری وی از روحیه قوی و حوصله و صبر در برابر مشکلات 
و حوادث سخت سالهای اولیه پیروزی انقلاب و دهه 60 مثال 
زدنی است. او الگوی عملی برای همه پاسداران و رده های 

مسئولین در کمیته انقلاب اسلامی و فراجا بود.
خداوند روحش را با ارواح طیبه شهدا و امام شهدا محشور گرداند.
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من با مرحوم دکتر آیت از سالهای ۵7-۵8 آشنا شدم. در 
آن زمان مرحوم آیت مسئول ساماندهی کمیته های انقلاب 
اسلامی  انقلاب  کمیته  فرمانده  اولین  من  و  بود  اسلامی 
ساماندهی  بحث  که  زمانی  برهه  آن  در  بودم.  خوزستان 
در  ما  پناه  اولین  بود،  مطرح  اسلامی  انقلاب  های  کمیته 

مرکز، سردار آیت بود.
ایشان در کسوت معاون عملیات، در بحث  از آن هم  بعد 
درگیری با منافقین حمایت ها و همفکری خوبی با ما داشت. 
از زمانی هم که به ستاد پشتیبانی و امداد جنگ آمد و در 
خوزستان مستقر شد همکاری های ما روز به روز افزایش 

یافت.

در ماموریت ها چه در درگیری با منافقین، چه در جنگ و 
چه در سایر امور اجرایی زبانزد بود. ویژگی های شخصیتی 

اش را در کمتر افرادی که با آنها کار کردم دیدم.  
در راس این ویژگی ها، خلوص او بود. خالصانه در میدان 
بود، خالصانه نیرو جذب می کرد، خالصانه کار می کرد و 
به همه  بودیم  ایشان که بهشت زهرا  پیکر  من در تشییع 
عزیزان گفتم ایشان عمود خیمه بود. الان نمی گویم خیمه 

سقوط کرد اما تضعیف شد.
در  کار کردند؛ چه  ایشان  با  که  نیروهایی  اگر  نظر من  به 
طول هشت سال دفاع مقدس و چه در سالهای بعد از آن 
چنانچه ویژگی های شخصیتی ایشان را زنده نگه ندارند و 

سردار وهاب سخیراوی:

دکتر آیت سرداری بزرگ، معلمی دانا و برادری دلسوز بود

گو
 و 

ت
گف
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به نوعی ماندگار نکنند، مسئولند.
سردار آیت دست پرورده آیت الله مهدوی کنی بود آبروی 

او و در واقعماحصل عمر او بود.
امداد  و  پشتیبانی  ایشان در ستاد  زمانی که  دارم  به خاطر 
انقلاب  کمیته  به  گرفت،  را  خوزستان  ستاد  حکم  جنگ 
اسلامی خوزستان آمد و من به خاطر ویژگی های روحی و 
خلوصی که داشت، گفتم همه کمیته های استان در اختیار 
زدند  پایگاه  دزفول  و  بهبهان  در  که   هم  وقتی  شماست. 

همراه ایشان بودیم و همکاری کردیم.
از ویژگی های بسیار عجیب ایشان خستگی ناپذیری بود. 
هر وقت زنگ می زدیم جوابگو بود. هر موقع به ایشان نیاز 
داشتیم در صحنه بود. در هماهنگی با نیروها، به کارگیری 

نیروها و هماهنگی با ائمه جمعه بسیار عالی بود.
از یک روح عجیبی برخوردار بود. با هر مسئولی مواجه می 

شد سریع ارتباط برقرار می کرد. 
از ویژگی های دیگر سردار آیت، پیگیری مستمر و لحظه به 
لحظه امور انقلاب بود. با اینکه سالها از انقلاب می گذرد با 

یک ارتباط عاطفی، در مسیر احیای فرهنگ انقلاب تلاش 
می کرد و هرگز از پای ننشست. 

به نظرم پر کردن خلاهای ایشان واقعا سخت است، لذا از 
برادران پاسدار کمیته و پیشکسوتان کمیته اگر واقعا دلسوز 
انقلاب هستند که حتما هستند، تقاضا دارم آن ویژگی های 
این سردار بزرگ در طول این 42 سال که  به ما آموزش 

داد را ماندگار کنند.
دکتر آیت هم یک سرباز واقعی برای وطن و انقلاب ، هم 
ویژگی  این  جمع  بود.  دلسوز  برادری  هم  و  بزرگ  معلمی 
های در یک شخص و در یک محیط  نظامی خیلی سخت 

است ولی در وجود ایشان متجلی شد.
تقاضای دیگرم این است که یک حرکت فرهنگی را به نام 
ایشان ثبت کنند. نگذارند این شخصیت به دست فراموشی 

سپرده شود.
اگر کتابی تحت عنوان حیاط ایشان از ۵7 تا لحظه مرگ 
تنظیم کنند و انتشار دهند شاید کمتر خدمتی است که در 

حق ایشان انجام می شود.
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به واسطه آشنایی با آیت الله مهدوی کنی به کمیته انقلاب 
اسلامی آمدم.

اولین ارتباطم با آقای آیت در کمیته مرکزی بود. ایشان مسئولیت 
ساماندهی را برعهده داشت و اولین سمتی که به من واگذار کرد 
گزینش بود.بعد از مدتی هم به عنوان بازرس انتخاب و در امور 

بازرسی و سرکشی از کمیته ها در خدمت سردار آیت بودم. 
آدم بسیار خوشفکر، پاک دست و خوش اخلاقی بود. 

نیروهای خوبی را تربیت کرد و انسانی بسیار مدیر و مطیع 
بودند. نظم و انضباط سرلوحه کارهایش بود. در سال 60 در 
اوج درگیری های مسلحانه و ترورها، کارهای بسیار ارزشمند 
و قابل تقدیری در مبارزه با منافقین کرد. پس از شروع جنگ 

تحمیلی نیز در ستاد پشتیبانی و امداد خوزستان، در آن روزهایی 
که موشک باران امان مردم را بریده بود، درآن وضعیت حاد 
منشا خدمات ارزنده ای شد و به عقیده من یکی از کارهای 

ماندگار ایشان بود. 
امدادی، در بحث  نیروهای  به سرعت  به هر خانه،  با صدمه 
حفاظت از خانه ها، کمک به مجروحان، حمایت از خانواده های 

آسیب دیده و ... وارد عمل می شدند. 
به مسائل فرهنگ و تاثیر آن در اجرای ماموریت ها اعتقاد زیادی 
داشت. در کمیته بخش فرهنگی را راه انداخت و تا فیلم سازی 
هم پیش رفت. به عقیده من اکثر شاگردان آیت الله مهدوی کنی 

از جمله دکتر آیت جزو نیروهای بزرگ امام و انقلاب هستند .

جناب آقای سید علی سقائیان ) سفیر اسبق ایران در ارمنستان و برزیل (  :

مرحوم آیت یکی از خوش فکر ترین فرماندهان انقلابی بود

گو
 و 

ت
گف
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داشت.  فردی  به  منحصر  و  خاص  شخصیت  آیت  سردار 
بنده در طول دورانی که خدمت ایشان بودم از رفتار و منش 

ایشان به عنوان یک الگو درس گرفتم. 
از شاخصه های بارز دکتر آیت اول اینکه با خدای خود عهد بسته 
بود و یک ولایتی به تمام عیار بود. روی دین، روی روحانیت، 
روی ولایت با هیچ کسی تعارف نداشت. معمولا  خیلی صریح 
اللهجه بود. و این صریح اللهجه ای در مسیر اسلام و اهداف 

انقلاب کمک به مستضعفین و حمایت از باورها بود. 
در مباحث سیاسی با وجودی که خیلی ورود نمی کرد ولی 
اگر سیاست را تدبیر امور مطرح کنیم عمیقا سیاستمدار بود 

و  در تدبیر امور سیاست را در جای خودش بکار می برد.
در امور فرهنگی به نظر من یکی از انسان های خاص بود. 
به خاطر ارتباط نزدیک و تنگاتنگی که با روحانیت داشت، 
اصل فرهنگ را از مسجد گرفته بود. کمتر کسانی مثل ایشان 
هستند که عمیقا مسجدی باشند. علاقه مند به مسجد بود و 

همواره در راستای گسترش فرهنگ مسجد اقدام می کرد.

با  راحتی  به  بود.  الگو  و  نمونه  یک  اجتماعی  مباحث  در 
اقشار مختلف جامعه به ویژه مدافعان انقلاب و اسلام ارتباط 

می گرفت.   
در مباحث نظامی، کمیته به عنوان مادر تمام نهادهای بود و 
امروز بسیاری از مسئولان ما شاید یکی از افتخاراتشان این 
است که روزگاری در کمیته بودند. سردار آیت از بنیانگذاران 
با  ارتباط  یعنی  ای  کمیته  یک  خاص  اخلاق  بود.  کمیته 
پیرو  بودن،  ولایت  پیرو  بودن،  مردم  خدمتگزار  مردم، 

روحانیت بودن در شخصیت سردار آیت شکل گرفته بود. 
داشت،  ارتباطی که  و  بزرگی  با همه  اقتصادی  مباحث  در 
مقتصد بود. هیچگاه خودش را از یک طبقه متمول حساب 
نمی کرد. هیچگاه به سمت مباحث اقتصادی نرفت. اخلاق 
در  را  خودش  که  کرد  نمی  حکم  اش  اجتماعی  و  فردی 
جایگاهی قرار دهد که از قشر وسیعی از جامعه دور باشد. 
ارتباط داشت هرچند می  پایین  به  با قشر متوسط  همواره 

توانست از قشر طبقه بالا باشد.
اینها  از  بهتر  ایشان  از  ها، مطمئنا  ویژگی  این  به  توجه  با 
می شد استفاده کرد، اگرچه ایشان منبع خیری در دانشگاه ها  

و نیروی انتظامی بودند.

سردار شکری پور:

روی دین، روحانیت و ولایت با هیچ 
کسی تعارف نداشت
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من از سال ۵8 در کمیته مرکز با سردار آیت آشنا شدم. ایشان 
ایتدا مسئول ساماندهی کمیته بود و بعد از مدتی  اطلاعات 

عملیات به ایشان واگذار شد.
انتخاب  و  در شناسایی  بسیار  ها  زمان ساماندهی کمیته  در 
فرماندهان دقیق و مشاور خوبی برای آیت الله مهدوی کنی 

به حساب می آمد.
من در برخی از ماموریت های استانی همراه ایشان بودم و 
از نزدیک ناظر فعالیت هایشان در انتصابات بودم. در انتخاب 
باید  می گفت  بود.  اصلی  اولویت  تقوا  مدیران  و  فرماندهان 
فرمانده در گام اول تقوا داشته باشد. وفاداری به نظام و انقلاب 
خدمت  دوران  در طول  و  داشت  اهمیت  خیلی  ایشان  برای 

همواره به دنبال افرادی می رفت که در خط نظام بودند.

روی تخصص و تحصیلات هم بسیار حساس و هر فردی را در 
هر جایی بکار نمی گرفت.

از نظر اخلاقی مخلص، متدین، بی توقع، با وقار و متواضع بود. 
خیلی محجوب بود. زندگی خیلی ساده ای داشت. در مادیات ورود 
نمی کرد. دنبال درست کردن جایگاه اجتماعی خود نبود فقط 
دنبال خدمت بود. تمام وقت و زندگی اش را صرف کار می کرد. 
من در تهران بزرگ هم، به عنوان معاون آگاهی در خدمت 
ایشان بودم. با زیرمجموعه هماهنگ بود و اخلاق مدار کار 
می کرد که همه دوستش داشتند. واقعا با همه همکاران مثل 
رفیق صمیمی برخورد می کرد و فقط امر و نهی نمی کرد. به 
جرات می توانم بگویم راحت ترین زمان خدمتم، در کنار آقای 

دکتر آیت بود.

جناب آقای محمدعلی مطلبی سپهر:

راحت ترین زمان خدمتم در کنار سردار آیت بود

گو
 و 

ت
گف



کانونبازنشستگانانتظامیج.ا.ا

33

زی
در

گو
ت 

ر آی
ردا

س

قاب تصویر
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